As exigências para a contratação do objeto não são impeditivas e não 
demonstraram diminuir o interesse de potenciais fornecedores na participação do 
futuro processo licitatório. 

7.ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO - ARTIGO 18, § 1°, INCISO VI 

7.1.A Estimativa do valor da contratação é de R$ 4.409,10 (quatro mil e 
quatrocentos e nove reais e dez centavos), que representa o valor global dos 
itens apresentados nesta licitação, conforme descritivo de itens, quantidade e 
valores do presente ETP. 

7.2. Justifica-se as cotações com fornecedores que, nos termos do art. 23 da 
Lei 14133/21, foram realizadas as pesquisas de preços.